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Danmark« vinder hævd. Klubbens slogan:
»En lejrsportsmand er altid naturfrednings-
mand« bliver skabt, og man foreslår D.N.s
lejrudvalg at indføre lejrpas som garanti
for god lejrkultur over for myndigheder og
godsejere. Et nært samarbejde indledes
med pressen (Leif B. Hendil, Ekstrabladet)
for udbredelsen af kendskabet til organise-
ret lejrsport kontra »konditorlejrene« (1931)
Samme år udkommer L.F.D.s første lejr-
pladsfortegnelse, der er udarbejdet i samar-
bejde med Turistforeningen for Danmark.
Medlemsbladet »Lejrsport « startes i 1930.
Lejren Hundige udvikler sig til at blive fe-
rie- og standlejr, og bungalowteltene vin-
der mere og mere indpas. Tilgangen af nye
medlemmer bliver så stor, at lejrpladsen
må udvikles med arealer på landsiden af
Gl. Køgelandevej.

Hans Dønvig, formand fra 21. oktober
1932 til 2. juni 1933. Stort anlagt lejr-
sportsudstilling i Industribygningen. God
propaganda, men økonomisk fiasko.

Erik Duun, formand fra 2. juni 1933 til
25. september 1933. Afvikling af udstillin-
gernes underskud.

Bruno Friberg, formand fra 25. septem-
ber 1933 til 21. september 1934. Klubben
har ikke økonomiske kræfter til at videre-
føre arbejdet på »de store linier«, som ind-
ledtes i Duuns første formandsperiode.

Helge Andersen, formand fra 21. sep-
tember 1934 til 1. februar 1936. Tildelt
klubbens ærestegn.
Ved klubbens stiftelsesfest, 8. december
1934 tildeles det nyindstiftede ærestegn
fire medlemmer, der har gjort en særlig
fortjenstfuld indsats for lejrsagen.
L.F.D. udgiver sin egen lejrpladsforteg-
nelse: »Hvor kan jeg slå mit telt op?«, der i

Der registreres stadig flere 40-års ju-
bilarer i DCU, som selv har 80-års
jubilæum. Men hvad skete der i de

første 40 år, som de færreste vel efterhån-
den kan huske. Camping-Fritid gengiver en
artikel af Karl Sørensen; den blev trykt i
Camping-bladet i oktober 1966:

De 40 første år i korte glimt:
Jørgen Topholm, formand fra 13. de-
cember 1926 til foråret 1930. »Lejrklubben«
Danmark stiftes 13. december 1926 af Jør-
gen Topholm, Martin Allerup og billedhug-
ger Jensen, og begivenheden finder sted på
Fælledvej nr. 27.
Klubbens stander udformes, og et lejrregle-
ment for medlemmerne udarbejdes. Anker
Kirkebye refererer klubbens første stander-
hejsning på Høje Sandbjerg i 1927. Johs. V.
Jensen priser den nye sunde sportsgren.
Foruden Høje Sandbjerg besøgtes pladser
ved Lynæs, Gl. Køgegård og flere steder
langs Køge Bugt – altsammen som week-
endudflugter.
Lejrpladsen i Hundige etableres i 1928 som
permanent weekendplads med opbevaring
af medlemmernes lejrgrej i et lagerskur
ugen igennem. Der opnås kontakt med
Danmarks Naturfredningsforening i 1928.

Ivar Rosenhøj, formand fra foråret 1929
til foråret 1930.

Erik Duun, formand fra foråret 1930 til
21. oktober 1932. Navnet: »Lejrklubben for

årene fremefter suppleres op med løse
blade. Der oprettes afdelinger i Odense og
Nykøbing F.
D.N.s lejrudvalg opfordrer L.F.D. til at
danne en landsorganisation, og man inten-
siverer arbejdet på »de store linier«.

Carlo Kyhl, formand fra 1. februar 1936
til 26. september 1936. Tildelt klubbens
ærestegn.
I foråret 1936 tilslutter »De samvirkende
Lejrklubber« sig L.F.D.
Sommeren 1936 etableres i samarbejde
med Statsskovvæsenet »Skodsborglejren«,
der året efter flyttes til Strandmøllen, lejr-
chef Anton Jespersen. Samme år opnås
kontakt med »Blommehaven« i Århus, men
uden tilslutning til L.f.D. Lejrklubben
»L.33« tilsluttes L.f.D. i 1937. »Kirsten Ki-
mer« anmoder L.f.D. om hjælp ved for-
handlinger med Københavns Kommune til
opnåelse af en plads ved Kastrup Fortet.
»K.K.« tilslutter sig i 1937. Som propa-
ganda deltager L.f.D. i en »Radiolejr« i Bøn-
dernes Hegn, 22.-23. maj 1936 og opnår en
radiotransmission fra Hundigelejren, 12.
august samme år. I maj 1938 har L.f.D. en
stand ved udstillingen i Forum: »Trafik og
Turist«.
Landsorganisationen er nu en realitet, men
rammerne og navnet mangler.

Svend Soelberg, formand fra 26. sep-
tember 1938 til april 1944.
Tildelt klubbens ærestegn.
25. september 1939 holdes på »Gimle« stif-
tende generalforsamling for »Landsorgani-
sationen, Lejrklubben for Danmark«, der i
forkortet form bliver til »L.O.« I starten be-
står L.O. af følgende tilsluttede klubber:
Hundige, Kirsten Kimer, Strandmøllen, L.
33 og De samvirkende Lejrklubber. Øverste
myndighed er repræsentantskabet, hvortil
de enkelte klubber udpeger et antal repræ-
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sentanter afhængigt af medlemstallets
størrelse. Repræsentanterne vælger af de-
res midte et forretningudvalg, der vareta-
ger L.O.s daglige drift.
L.O. er repræsenteret i D.N.s lejrudvalg og i
Turistforeningens lejrpladsudvalg. I 1941
udsendes en ny udgave af Lejrpladsforteg-
nelsen i samarbejde med lejrudvalget, og
den udleveres gratis til medlemmer af
L.f.D. Samme år oprettes »Afdeling for
Vandrerlejr«, der får tilslutning af alle de
medlemmer, der ikke ønsker at være tilslut-
tet en af de faste lejre. 1942 overgår udgi-

velsen af Lejrpladsfortegnelsen helt til lejr-
pladsudvalget.
På statsministerens initativ nedsættes »Ud-
valget vedrørende befolkningens Frilufts-
liv«, og det holder sit første møde, 9. januar
1942.
Udvalgets arbejde resulterer i oprettelsen af
»Friluftsrådet«. L.O.s første officielle film
»Farvel til hverdagen« har premiere i efter-
året 1942.
April 1943 er Friluftsrådet en realitet med
33 tilsluttede organisationer, der repræsen-
terer 300.000 medlemmer.

Martin Bode, formand fra april 1944 til 19.
marts 1948.
Tildelt klubbens ærestegn.
Udstedelsen og administration af lejrpasset
overgår fra D.N.s lejrudvalg til Turistfor-
eningens og Friluftsrådets »Lejrpladsud-
valg«.
På Hundigeafdelingens lejrpladser opføres
moderne toiletter, således at lejren efter ti-
dens forhold fremstår som en mønsterlejr.
I maj 1947 præsenteres »The International
Federation af Camping Clubs« for L.O.s
medlemmer. L.f.D. optages som medlem på
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anbefaling af »Førende danske motorejere«,
og vore medlemmer deltager fra 1.-10. au-
gust 1947 i 8. internationale rally og kon-
gres i Holland. Knud Erik Torp er vores før-
ste kontaktmand til F.I.C.C. Herløv Jørgen-
sen og Sv. Kjørup vore første delegerede til
kongressen.

Erhard Herløv Jørgensen, formand
fra 19. marts 1948.
Tildelt klubbens ærestegn.
2. oktober 1948 stiftes »Ungdomsafdelin-
gen«. »Brøndbyøster Afd.«  starter 1. fe-
bruar 1950, og »Rejseafdelingen« er startet
i januar 1950. Teknisk Kommission opret-
tes 17. oktober 1951 efter internationalt
forbillede. I 1950 får L.O. for første gang
tilskud fra Tipsfonden gennem Friluftsrå-
det til investering (Nivålejren) og lederkur-
sus. Nivålejren åbnes i juni 1953 med An-
ton Jespersen som lejrchef.

Fra 25. juli til 5. august 1953 foregår 14.
int. rally og kongres i Bernstorffsparken.
Der deltager 18 nationer. 1. januar 1955
opretter L.O. eget kontor på formandens
bopæl, H.C.Ørstedsvej 48, og 20. marts æn-
dres »Landsorganisation« til »Union« og
»Lejrklubben for Danmark« får tilføjet
»Dansk Camping Union«. Forretningsud-
valget ændres til Hovedbestyrelse, og der
ansættes en forretningsfører til at varetage
de daglige forretninger.
I 1954 har »Blommehaven« i Århus tilslut-
tet sig L.O. som »Århus Afd.,« og samme år
må Rejseafdelingen nedlægges på grund af
for stor medlemstilgang. Medlemmer og
kassebeholdning over til Unionen og be-
tinger oprettelsen af denne.

I 1955 deltager Unionen i udstillingen i
»Den fri«: »Camping i dag«. 
Nødlejrplads indføres i 1956 for at gen-
nemtvinge det obligatoriske lejrpas. Midt i
juli 1956 arrangeres en skandinavisk rally
i Hundigelejren for at fejre 30-året for
klubbens stiftelse. I 1957 deltager Unionen
i april i udstillingen i Forum: »Europa kal-
der«, og Unionen udsender sin første pla-
kat. Samme år købes et strandareal ved Ve-
stre Lyng, som udlægges til lejrplads kun
beregnet for Unionens medlemmer (»Vestre
Lyng, Nykøbing S«).

I 1958 stifter en kreds af medlemmer
»Nordjysk Camping«, der tilsluttes Unio-
nen. I juni indvies lejrpladsen Nærum

Camping som en kombineret strandlejr og
turistplads.
Svend Kjørup udpeges som Danmarks re-
præsentant til F.I.C.C.s Bureau.
Fremgangen i medlemstilgangen gør det
nødvendigt, at landet inddeles i valg-
kredse, som kan vælge repræsentanter til
repræsentantskabet. Der oprettes seks
valgkredse for direkte medlemmer af Unio-
nen, og de bestående afdelinger bibeholdes
som separate valgkredse. Repræsentant-
skabet deles lige over mellem de to katego-
rier af medlemmer. F.I.C.C. har 25-års ju-
bilæum. 30. august stiftes »Dansk Caravan-
klub« og tilsluttes Unionen som afdeling. I
Nivålejren har strandlejrfolkene sluttet sig
sammen i »Nivå-afdelingen«, men har in-
gen indflydelse på lejrens drift, der helt va-
retages af Unionen ved lønnet lejrchef.

I juni 1959 indvies lejrpladsen Gladsakse
Camping, der sammen  med Bellahøj Cam-
ping, der startede i 1955, er Unionens bed-
ste aktiv, hvad lejrpladsen angår. I 1959
flyttes Unionens kontor til Danmarksgade
nr. 2. Flytningen er nødvendig af hensyn
til den stadig mere krævende medlemsser-
vice og det stadig voksende medlemstal.
I marts 1961 ændres repræsentantskabets
sammensætning efter kvotasystem, der
imødekommer de store valgkredses større
medlemstal.

>> Mogens Lichtenberg afløser direktør Fløt-
kjær som formand for Friluftsrådet, 26. no-
vember 1962.
I marts 1963 afholder Unionen sit repræ-
sentantskabsmøde for første gang i provin-
sen (Odense). Samme år finder 24. int. rally
og kongres sted på Bellahøj i København.
21 nationer deltager.

På repræsentantskabsmøderne i 1964 og
1965 går repræsentanterne stærkt ind for,
at Unionen i stedet for at indgå tidsbe-
stemte kontrakter som leje af camping-
pladser for fremtiden fortrinsvis køber jord
til oprettelse af egne pladser. Som følge
heraf købes i 1966 Dokkedal Camping og
Campinggården Kalø Vig. »Nordjysk Cam-
ping« køber egen plads i Hornum, Him-
merland Camping. Unionen overtager for-
pagtningen af Tårnby Camping og Sund-
byvester Camping. »Hundigeafdelingen«
markerer sin 40-årige beståen som stamaf-
deling med et kombineret jubilæums-,
sports- og træffestævne for alle Unionens
medlemmer i juni måned i Hundigelejren.
»Strandmølleafdelingen« fejrer sin 30-års
fødselsdag med træffestævne for Unio-
nens medlemmer i Strandmøllelejren i
september måned. Unionen holder 40-års
stiftelsesfest, 26. november i Odd Fellow-
palæet i København.
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